
102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548 Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

Endereço: Passagem AZ de Ouro, O, Lote 26/27, Levilândia, Ananindeua – 
Pará, CEP: 67.015-760.
Ordenador: DANIEL FREITAS NASCIMENTO.

Protocolo: 988844

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 278/2023 de 18/09/2023. Art. 1º CONCEDER diárias 
aos servidores que participarão da abertura do “20 Fórum de Certificação 
Digital – CertFórum”, que ocorrerá em Brasília/DF, no período de 19 a 
21/09/2023, conforme processo nº 2023/1043243.

Servidor Matrícula Nº de Diárias
Breno Lobato Cardoso 5902701/1 1,5

Thiago Castro da Silva Pacheco 5956563/1 4,5

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 988706

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 280/2023 de 19/09/2023. Art. 1º CONCEDER fé-
rias a servidora LAURA DANIELA MIRANDA DE QUEIROZ, matrícula nº 
57208943/1, de 17/10/2023 a 31/10/2023, referente ao período aquisiti-
vo de 26/11/2020 a 25/11/2021, conforme o processo nº 2023/1055683. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 988697

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 277/2023 de 15/09/2023. Art. 1ºDESIGNAR os (as) 
servidores (as) abaixo discriminados, a participarem no regime de TELE-
TRABALHO, no período de 3 meses, atendendo a NA nº 002/2020, a partir 
de 01/10/2023, conforme Processo 2023/1050721.

ITEM SERVIDOR LOTAÇÃO

1 ELIELMA LOPES GONÇALVES ADM

2 MARLENE FERNANDES DA CUNHA ADM

3 MARIA AUGUSTA CRUZ DE SOUSA ADC

4 MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA DA COSTA ASR

5 MARIZETE PEREIRA BARBOSA ASR

6 AIDA FREIRE VIDONHO GGP

7 CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE GGP

8 ÉMINA DE FATIMA MORAIS DE MIRANDA GGP

9 DIRCILENE DO SOCORRO DOS SANTOS BRITO ECL

10 JOSÉ OLAVO RIBEIRO DE SOUZA GPJ

11 TEODORO DA CRUZ ARAÚJO GPJ

12 HELAYNE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES GRM

13 MARIA MESQUITA DE SOUSA CAMPOS GRM

14 NILCE CARMEM DA COSTA FREITAS GRM

15 ADRIANA CRISTINA PINHEIRO OLIVEIRA GRM

16 ADRIANA DE BARROS MOURA GRM

17 OTÁVIO DE BRITO LIMA GRM

18 ANA LUISA NOBRE DOS SANTOS GRM

19 ADAIR SARGES DE MELO E SILVA GRM

20 ELIZABETH PALHETA SILVA GRM

21 ALEXANDRA DE PAIVA PINA MARTINS NMCI

22 CÍNTIA DO SOCORRO FELIZ DANTAS DE FREITAS DBD

23 FERNANDA KAZUMI SOUSA SUZUKI DBD

24 ELISÂNGELA KICKOW GOEDERT DBD

25 LUIZ OTÁVIO VIEIRA DA SILVA DBD

26 MARGARETH NASCIMENTO SILVA BRAGANÇA DBD

27 FABRÍCIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA PRO

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 988701

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 033/2023-NEPMV
Processo: 2023/1068726
O Diretor Geral em exercício do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes - NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na 
Lei Estadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela Lei Estadual nº 
8.096/2015, de 01 de janeiro de 2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, de 13 
de outubro de 2016, e considerando o disposto no art. 74 da lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE: CONCEDER, no período de 06/11/2023 a 05/12/2023, férias 
regulamentares ao servidor Idnaldo José Lopes de Abreu, Coordenador 
de Contratos do NEPMV, portador da matrícula funcional nº 54193851/1, 
referente ao período aquisitivo de 01/11/2022 a 31/10/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se./ Belém-PA, 20 de setembro de 
2023./ IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU - Diretor Geral do Núcleo Executor 
do Programa Municípios Verdes – NEPMV (em exercício)

Protocolo: 988904

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1053/2023, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de  22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e;
Considerando os termos do Processo nº. 2023/1066650 de 19/09/2023 
– SEOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER ao servidor ALBERTO RAIMUNDO LEOPOLDINO TRINDA-
DE, matrícula nº. 5053/1, ocupante do Cargo de Auxiliar Operacional, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/09/2023 a 30/09/2023; 
referente ao triênio 20/03/2018 a 22/10/2022.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01/09/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 988766

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 1046/2023, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de  22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/629695, de 31/05/2023- 
CPAT/SEOP.
R E S O L V E: 
I –DESIGNAR o servidor VALDIR CARDOSO DE SOUSA, Matrícula nº 
5761000/2, Cargo/Função:Técnico em Gestão Pública-Administrador, 
como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Obras 
Públicas – SEOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

48/2023 Método Telecomunicações e Comércio Ltda

Prestação de serviços de telefonia fixa comutada (STFC), 
com o fornecimento de discagem direta a ramal (DDR) ou 
similar e linha direta empresarial, nas modalidades local 
(L), longa distância nacional (LDN), longa distância inter-
nacional (LDI) e discagem direta gratuita (DDG –0800), 
incluindo um sistema informatizado de gerenciamento 

on-line para atender as necessidades da SEOP.

II – DESIGNAR a servidora ROSEANE LOBATO DA COSTA, Matrícula nº. 
57204575/1, Cargo/Função: de Auxiliar Operacional, para acompanhar e 
fiscalizar, como suplente, a execução do Contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 988767


